ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

CONCURSO PUBLICO N° 0011-2024-SEDAPAL

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE MARCA 1l DEL 2024”

En Lima, en el Edificio Principal del Centro Operativo de la Atarjea, siendo las 14:00 a.m. del 15 de
mayo del 2024, se inicia la reunién del Comité de Seleccion nombrado por la Gerencia de Logistica
mediante formato de Designacion de Comité de Seleccion N° 014-2024-GLS del 19.03.2024, con la
participacion de la Sr. Gustavo César Molero Ibafiez (Presidente Titular del Comité de Seleccion) y
de los Sefiores Rémulo Edgardo Carhuaz Marcelo (Miembro titular) Luis Herbert Gamonal Templo
(miembro Titular), dejan constancia de la Admisiéon, Evaluacién, Calificacién de Ofertas vy
Otorgamiento de la Buena Pro, del procedimiento de seleccién Concurso Publico N° 0011-2024-
SEDAPAL; para la Contratacion de Servicio de Mantenimiento de Marca Il del 2024.

ADMISION DE OFERTAS:

En cumplimiento del articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, numeral
73.2 para la admisién de ofertas, el Comité de Seleccion verifica la presentacion de los documentos
requeridos en los literales a), b), c), e) y f) del articulo 52° y determina si las ofertas responden a las
caracteristicas técnicas y condiciones de los términos de referencia detallados en las bases
integradas. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

1. POSTOR: SERVICIOS GENERALES VILCHEZ SAC.- Cumple con presentar los
documentos obligatorios sefialados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il del procedimiento
de seleccién de las bases integradas, por lo que su oferta se considera Admitida.

2. POSTOR: MULTISERVICIOS TRANSPORTES & CONSTRUCCION S.R.L. Cumple con
presentar los documentos obligatorios sefialados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo 1l del
procedimiento de seleccién de las bases integradas, por lo que su oferta se considera
Admitida.

3. POSTOR: CONSORCIO LVM CONFORMADO POR LORENA VASQUEZ MEDINA E
INGENIERIA DE SERVICIOS PERU SAC. Cumple con presentar los documentos
obligatorios sefialados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il del procedimiento de seleccién
de las bases integradas, por lo que su oferta se considera Admitida.

4. POSTOR: EMPRESA COMUNAL DE SERVICIOS MULTIPLES RANCAS. Cumple con
presentar los documentos obligatorios sefialados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il del
procedimiento de seleccién de las bases integradas, por lo que su oferta se considera
Admitida

EVALUACION DE OFERTAS:
El Comité de Seleccion informa que para el presente procedimiento de seleccién se ha considerado
los siguientes Factores de Evaluacion: \

J

|

a) Precio (98 puntos) (
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b) Integridad en la Contratacion Publica (2 puntos)

El comité de Seleccion, de conformidad con lo establecido en el numeral 74.2 del articulo 74 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, determina la mejor oferta con el mayor puntaje
obtenido, de acuerdo al siguiente orden de prelacion:

DOCUMENTOS DE

PRESENTACION OBLIGATORIA FACTORES DE EVALUACION
POSTOR
Documentos para Puntai ngﬁ?_'Eﬁu Puntaje | PUNTAJ QRDEM
io L &
la Adl;;:l::: dela | RESULTADO PRECIO Econdmi | CONTRATACH | regrida | E TOTAL MGDFI::TD
OFERTADO o On PUBLICA 4
OFERTA MO PRESENT A
SERYICIOS GENERALES YILCHEZ SAC CUMPLE ADMITIDA 8¢ 1,3060,000.00 98.00 CERTIFICADO 0.00 98.00 1
MULTISERYICIOS TRANSPORTES & OFERTA PRESENTA
CONSTRUCCION S.R.L. CUMPLE ADMITIDA 1 1,600,000.00 L CERTIFICADO 299 1895 2
10 LY CONF ADO POR
LOREMNA YASQUEZ MEDINA E INGENIERIA CUMPLE A?JFMEI'?I::-;A 8¢ 1,6592,900.00 74.95 C:S‘EISFEIQISD 2.00 76.95 3
DE SERYICIOS PERU SAC
EMPRESA COMUNAL DE SERYICIOS OFERTA MO PRESENTA
MULTIPLES RANCAS CUMPLE ADMITIDA SHLBILS07.63 7010 CERTIFICADO 000 1010 4

CALIFICACION DE OFERTAS:

Acto seguido de conformidad con lo establecido en el numeral 75.1 del articulo 75 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado, luego de culminada la evaluacién, el Comité de Seleccion
procede a la calificacion de oferta de los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segun
el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las
bases integradas. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es
descalificada.

De acuerdo al articulo 75° del RLCE se procedio a calificar las ofertas de los postores que obtuvieron
el primer y segundo lugar, segun orden de prelacion, verificandose lo siguiente:

1. POSTOR: SERVICIOS GENERALES VILCHEZ SAC. No Cumple con la documentacion que
acredita los requisitos de calificacion; la Experiencia del Ingeniero de seguridad y salud en
el trabajo se contabiliza a partir de la obtencién de la colegiatura que para el presente postor
es desde el 30.01.2023 por lo tanto, su Oferta es Descalificada.

2. POSTOR: MULTISERVICIOS TRANSPORTES & CONSTRUCCION S.R.L. Cumple con la
documentacién que acredita los requisitos de calificacién; por lo tanto, su Oferta es
Calificada.

3. POSTOR: CONSORCIO LVM CONFORMADO POR LORENA VASQUEZ MEDINA E

INGENIERIA DE SERVICIOS PERU SAC. Cumple con la documentacion que acredita los
requisitos de calificacién; por lo tanto, su Oferta es Calificada.

Por consiguiente, se obtiene el resultado final como se indica a continuacién:




DBOCUMENTYOS DE REQU!
A ISITOS DE CALIFICACION
PRESENTACION FACTORES DE EVALUACION a4 )
OBLIGATORIA
POSTOR CONDICION
Documentos INTEGRIDAD EN ORDEN .
para la f LA . | PUNTAJE EVALUACION | ooy TADO
Admision do [FESULTADO|  PRECIO | Puntale | conTRaTACION | Puntale | ‘rorat | . OC  Inocumentat| RESU
Ia Oferta QFERTADO  |E i PUBLICA Integridad
SERVICIOS GENERALES OFERTA DU O PRESENTA . - .
VILCHEZ SAC CUMPLE 2DMITIDA 5 4,300,600.90 98.00 CERTIFICADO 0.00 98.00 1 NO CUMPLE | DESCALIFICADO [DESCALIFICADO)|
MULTISERVICIOS
TRANSPORTES & cumpie | OFERIA | scmonma0 | 7695 oo 200 78.95 20 CUMPLE CALIFICADO | ADJUDICADO
CONSTRUCCION SR.L.
CONSORCIO LVM
CONFORMADO POR
OFERTA PRESENTA ™ " MO

LORENA VASQUEZ MEDINA CUNMPLE A 4,659,500.00 7495 200 76.93 3 CUMPLE CALIFICADO
E INGENIERIA DE ADMITIDA CERTIFICADO ADJUDICADO
SERVICIOS PERU SAC
EMPRESA COMUNAL DE N
SERVICIOS MULTIPLES CUNPLE OFERT”A B 4.007,307.55 70.10 NO PRESENTA 0.00 70.10 4° NG CALIFICADO| NO CALIFICADO | NO CALIFICADO
SANCAS ADMITIDA CERTIFICADO

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

RESULTADOS DEL PROCEDIMIENTO

De acuerdo al resultado obtenido, se otorga la Buena Pro del procedimiento de seleccién Concurso
Publico N° 0011-2024-SEDAPAL; para la Contratacion de Servicio de Mantenimiento de Marca IlI
del 2024, al postor MULTISERVICIOS TRANSPORTES & CONSTRUCCION S.R.L., al haber
superado satisfactoriamente la etapa de calificacion de la oferta, habiendo obtenido el puntaje total
de 78.95 puntos, tal como se muestra en el cuadro de “Resultados del Procedimiento”, ascendiendo
su oferta econémica a S/ 1 600 000,00 (Un millén seiscientos mil y 00/100 Soles), incluido el [.G.V.

PUNTAJE GEMNERAL

POSTOR QUE OBTIEME EL MAYOR

MULTISERVICIOS TRANSPORTES
& CONSTRUCCION S.R.L.

PUNTAJE OBTENIDO

78.95

VALOR ESTIMADO

5/, 1,885,750.00

INCLUIDO L.GY.

MONTC DE SU OFERTA ECONOMICA,

5f. 1,600,000.00

BUEMNA PRO

MULTISERVICIOS TRAMSPORTES
& COMSTRUCCION S.R.L.

% RESPECTO AL VALOR ESTIMADO

80.57%

Se procede a notificar el resultado del presente procedimiento de seleccién a través del SEACE, de
acuerdo al calendario del procedimiento.
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Siendo las 15:00 horas, se levantd la sesion, suscribiendo la presenta acta los miembros del Comité

de Seleccién en sefial de conformidad.
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&@ rhuaz Marcelo

del Comité de Seleccion
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Luis Herbert Gamonal Templo
2do Miembro Titular del Comité de Seleccidon
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CONCURSO PUBLICO N° 0011-2024-SEDAPAL
"SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE MARCA Il DEL 2024"

POSTOR: SERVICIOS GENERALES VILCHEZ SAC

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta

PRESENTACION

FOLIO

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1).

CUMPLE

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segun
corresponda.

El certificado de vigencia de poder expedido por registros publicos no debe tener una antigiedad mayor de
treinta (30) dias calendario a la presentacion de ofertas, computada desde la fecha de emision.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segln corresponda.

CUMPLE (04.05.2022)
(09.05.2022)

5al9

¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2).

CUMPLE

12

d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del
Capitulo |1l de la presente seccion. (Anexo N° 3).

CUMPLE

13

f) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servcio. (Anexo N° 4).

CUMPLE

14

g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

NO APLICA

h) El precio de la oferta en Soles. (Anexo N° 6).

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los

precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

CUMPLE

211

OFERTA ADMITIDA

VALOR ESTIMADO: S/. 1,985,750.00

VALOR OFERTADO: S/.1,300,000.00

MENOR OFERTA: S/. 1,300,000.00

FACTORES DE EVALUACION

No.

FACTOR DE EVALUACION METODOLOGIA PARA SU ASIGNACION

Precio Ofertado

Puntaje

La evaluacion consistird en otorgar el maximo a la
oferta de precio més bajo y otorgar a las demas
ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus
respectivos precios, segun la siguiente férmula:

PRECIO Evaluacién:
Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor.

Acreditacién:
Se acreditard mediante el documento que contiene el precio de la
oferta (Anexo N° 6) Pi= OmxPMP

Oi

I = Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i

Om = Precio de la oferta més baja
PMP =Puntaje méaximo del precio

98 puntos

S/.1,300,000.00

98.00




CONCURSO PUBLICO N° 0011-2024-SEDAPAL

"SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE MARCA Il DEL 2024"

POSTOR: SERVICIOS GENERALES VILCHEZ SAC

INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA
Evaluacién:

Se evaluara que el postor cuente con certificacion del sistema de
gestion antisoborno.

Acreditacion:

Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado
un sistema de gestion antisoborno acorde con la norma ISO
37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-
1SO 37001:2017).

El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de
Certificacién acreditado para dicho sistema de gestion, ya sea
ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditador
que cuente con reconocimiento internacional.

El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina
a cargo de la prestacion , y estar vigente a la fecha de
presentacion de ofertas.

En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus
intearantes _dehe acreditar ane cuenta con la certificacidn nara

Presenta Certificado ISO 37001
02 puntos

No presenta Certificado I1SO 37001
0 puntos

NO PRESENTA

0.00

PUNTAJE

98.00

PUNTAJE TOTAL:|

98.00 |

(GUSTAV
N

—

N P dente Titular

0 CESAR MOLERO IBANEZ
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CONCURSO PUBLICO N° 0011-20242-SEDAPAL
"SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE MARCA Il DEL 2024"

POSTOR: MULTISERVICIOS TRANSPORTES & CONSTRUCCION S.R.L.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta PRESENTACION FOLIO

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 4

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segun

corresponda. CUMPLE 06 al 08
El certificado de vigencia de poder expedido por registros plblicos no debe tener una antigliedad mayor de

treinta (30) dias calendario a la presentacion de ofertas, computada desde la fecha de emision.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del

consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.

c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2). CUMPLE 10
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del CUMPLE 12
Capitulo Ill de la presente seccién. (Anexo N° 3).

f) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servcio. (Anexo N° 4). CUMPLE 14

g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los NO APLICA
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

h) El precio de la oferta en Soles. (Anexo N° 6).

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los CUMPLE 18
precios unitarios pueden ser expresados con méas de dos (2) decimales.
OFERTA ADMITIDA
VALOR ESTIMADO: S/.1,985,750.00
VALOR OFERTADO: S/. 1,600,000.00
MENOR OFERTA: S/. 1,300,000.00
FACTORES DE EVALUACION
No. FACTOR DE EVALUACION METODOLOGIA PARA SU ASIGNACION Precio Ofertado Puntaje
PRECIO Evaluacién: |La evaluacion consistira en otorgar el maximo a la
Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor. oferta de precio mas bajo y otorgar a las demds
ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus
Acreditacién: respectivos precios, seglin la siguiente férmula:
Se acreditard mediante el documento que contiene el precio de la
oferta (Anexo N° 6) Pi= Om x PMP
Oi
A 1= Oferta 5/. 1,600,000.00 79.63
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje méximo del precio
98 puntos
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CONCURSO PUBLICO N° 0011-20242-SEDAPAL
"SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE MARCA Ill DEL 2024"

POSTOR: MULTISERVICIOS TRANSPORTES & CONSTRUGCION S.R.L.

INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA

Evaluacion:

Se evaluara que el postor cuente con certificacion del sistema de
gestion antisoborno.

Acreditacion:

Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado
un sistema de gestién antisoborno acorde con la norma ISO
37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-
1S0O 37001:2017).

Presenta Certificado ISO 37001

B |El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de 02 puntos
Certificacién acreditado para dicho sistema de gestion, ya sea
ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditador|No presenta Certificado ISO 37001

que cuente con reconocimiento internacional. 0 puntos

SI PRESENTA
(Folio 139)

El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina
a cargo de la prestacion , y estar vigente a la fecha de
presentacion de ofertas.

En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus
integrantes, debe acreditar que cuenta con la certificacién para

ol nuntaia

PUNTAJE

81.63

| PUNTAJE TOTAL:|

81.63

LUIS'HERBERT GAMO| TEMPLO

2do Miembro Titular

ROMULO ED
ler

—

GUSTAVO CESAR MOLERO {BANEZ
‘ PreSidente Titular

O




CONCURSO PUBLICO N° 0011-2024-SEDAPAL
"SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE MARCA Il DEL 2024"

POSTOR: CONSORCIO LVM CONFORMADO POR LORENA VASQUEZ MEDINA Y INGENIERIA DE SERVIGIOS PERU SAC

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta PRESENTACION FOLIO

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 5

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segin

corresponda. CUMPLE 7al9
El certificado de vigencia de poder expedido por registros publicos no debe tener una antigiiedad mayor de

treinta (30) dias calendario a la presentacion de ofertas, computada desde la fecha de emision.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del

consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.

c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2). CUMPLE 11y 12
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del CUMPLE 13
Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3).

f) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servcio. (Anexo N° 4). CUMPLE 14

g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los CUMPLE 15al 16
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

h) El precio de la oferta en Soles. (Anexo N° 6).

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los CUMPLE 7
precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
OFERTA ADMITIDA
VALOR ESTIMADO: S/. 1,985,750.00
VALOR OFERTADO: S/.1,699,900.00
MENOR OFERTA: S/. 1,300,000.00
FACTORES DE EVALUACION
No. FACTOR DE EVALUACION METODOLOGIA PARA SU ASIGNACION Precio Ofertado Puntaje
PRECIO Evaluacidn: La evaluacion consistira en otorgar el maximo a la
Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor. oferta de precio mds bajo y otorgar a las demas
ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus
Acreditacién: respectivos precios, segln la siguiente férmula:
Se acreditard mediante el documento que contiene el precio de la
oferta (Anexo N° 6) Pi= OmxPMP
Oi
A. 5/.1,699,900.00 74.95
I = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i
Om = Precio de la oferta més baja
PMP =Puntaje méaximo del precio
98 puntos
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CONCURSO PUBLICO N° 0011-2024-SEDAPAL
"SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE MARCA lil DEL 2024"

POSTOR: CONSORCIO LVM CONFORMADO POR LORENA VASQUEZ MEDINA Y INGENIERIA DE SERVICIOS PERU SAC

INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA

Evaluacidn:

Se evaluard que el postor cuente con certificacion del sistema de
gestion antisoborno.

Acreditacion:

Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado
un sistema de gestién antisoborno acorde con la norma ISO
37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-

15037001:2017); Presenta Certificado ISO 37001

02 puntos
B El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de P PRESENTA

Certificacion acreditado para dicho sistema de gestion, ya sea
ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditador
que cuente con reconocimiento internacional.

No presenta Certificado ISO 37001
0 puntos

El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina
a cargo de la prestacidn , y estar vigente a la fecha de
presentacion de ofertas.

En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus
intearantec_dehe acreditar aiie cuienta con la certificacidn nara

2.00

PUNTAJE

76.95

| PUNTAJE TOTAL:

76.95

P
/ _//’/\_,/

—— /

LU(S HERBERT GA /NALTEMPLO
2do Miemjgro Titular
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CONCURSO PUBLICO N° 0011-2024-SEDAPAL
"SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE MARCA Il DEL 2024"

POSTOR: EMPRESA COMUNAL DE SERVICIOS MULTIPLES RANCAS

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta PRESENTACION FOLIO

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 5

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segun

corresponda. CUMPLE 7 al 10
El certificado de vigencia de poder expedido por registros publicos no debe tener una antigiiedad mayor de

treinta (30) dias calendario a la presentacion de ofertas, computada desde la fecha de emision.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del

consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segln corresponda.

c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2). CUMPLE 12
d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del CUMPLE 14
Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo N° 3).

f) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servcio. (Anexo N° 4). CUMPLE 16

g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los NO APLICA
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

h) El precio de la oferta en Soles. (Anexo N° 6).

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los CUMPLE 18
precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
OFERTA ADMITIDA
VALOR ESTIMADO: S/. 1,985,750.00
VALOR OFERTADO: S/.1,817,307.65
MENOR OFERTA: S/. 1,300,000.00
FACTORES DE EVALUACION
No. FACTOR DE EVALUACION METODOLOGIA PARA SU ASIGNACION Precio Ofertado Puntaje
PRECIO Evaluacién: |La evaluacién consistird en otorgar el méaximo a la
Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor. oferta de precio mas bajo y otorgar a las demas
ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus
Acreditacién: respectivos precios, segun la siguiente férmula:
Se acreditard mediante el documento que contiene el precio de la
oferta (Anexo N° 6) Pi= OmxPMP
Oi
A S/. 1,817,307.65 70.10
I = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje méximo del precio
98 puntos
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CONCURSO PUBLICO N° 0011-2024-SEDAPAL
"SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE MARCA il DEL 2024"

POSTOR: EMPRESA COMUNAL DE SERVICIOS MULTIPLES RANCAS

INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA

Evaluacién:

Se evaluara que el postor cuente con certificacién del sistema de|
gestion antisoborno.

Acreditacion:

Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado
un sistema de gestion antisoborno acorde con la norma I1SO
37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-

150 37001:2017). Presenta Certificado ISO 37001

02 puntos
B El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de P

Certificacion acreditado para dicho sistema de gestidn, ya sea
ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditador|
que cuente con reconocimiento internacional.

No presenta Certificado ISO 37001
0 puntos

El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina
a cargo de la prestacion , y estar vigente a la fecha de
presentacion de ofertas.

En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus
intearantec _dehe acreditar aie crienta con la certificacidn para

NO PRESENTA

PUNTAJE

70.10

PUNTAJE TOTAL:|

70,10 |

i \ 77
\ [(ﬂ
J
ROMULO EDGAR ) UAZ MARCELO

ler ro Titular

ESAR MOLERO IBANEZ
sidente Titular




VALOR ESTIMADO:

 EVALUACION DE OFERTAS
' CONCURSO PUBLICO N° 0011-2024-SEDAPAL

“SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE MARCA Il DEL 2024"

S/.1,985,750.00

DOCUMENTOS DE PRESENTACION

OB CATOR FACTORES DE EVALUACION
%
POSTOR INTEGRIDAD EN CeerieiO AL
Documentos para la RESULTADO . LA . PUNTAJE |ORDEN DE VALOR
Admisi6n de la Oferta PRECIO OFERTADO| _PUPtaie | CONTRATACION | Puntaje TOTAL | MERITO
Econdmico PUBLICA Integridad ESTIMADO
SERVICIOS GENERALES VILCHEZ SAC CUMPLE OFERTAADMITIDA | S/ 1,300,000.00 98.00 "é‘é;ﬁﬁSENTA 0.00 98.00 1 65.47%
ICADO

MULTISERVICIOS TRANSPORTES & CONSTRUCCION PRESENTA
v CUMPLE OFERTAADMITIDA|  S/1,600,000.00 76.95 ST eI oAns 2.00 78.95 2 80.57%
CONSORCIO LVM CONFORMADO POR LORENA PRESENTA
VASQUEZ MEDINA E INGENIERIA DE SERVICIOS CUMPLE OFERTAADMITIDA | S/1,699,500.00 74.95 CERTIFICADE 2.00 76.95 3 85.60%
PERU SAC
EMPRESA COMUNAL DE SERVICIOS MULTIPLES NO PRESENTA
RANGAS CUMPLE OFERTAADMITIDA | S/1,817,307.65 70.10 CERTIFICADO 0.00 70.10 4 91.52%

/

L

ROMULO EDGARDO CARHUAZ MARCELO

ler Miémbro Tit‘ular
|

\l
‘
‘
|

LUIS HERBERT/GAMONAL TEMPLO
2do Miembro Titular

P4




_CALIFICACION DE OFERTA

I

GONCURSO PUBLICD N’ 0011-2024-SEDAPAL

“SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE MARCA Nl DEL 2024"

[POSTOR: SERVICIOS GENERALES VILCHEZ SAC

Documentos para acreditar los requisitos de calificacion

A |CAPACIDAD TECNIGA Y PROFESIONAL
AA_|EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Requisitos;

EL POSTOR dabe contar como minimo con los siguientes equipos para ejecutar la prestacién del servicio:

CUMPLE,
- En folios 18y 19 se tiene Ia tarjeta de propiedad de camion WEN918 de
propiedad de Servicios Generales Vilchez, Camién con baranda de 4 toneladas

antigiledad minima del 2020
Equipo miimo um CANTIDAD - Factura electronica n* F004-0002372 de compra de Camioneta pick up 4x4 doble
bina y doble traccién antigiiedad minima del 2021 (folio 23)
Mezeladora d'9 3 N ! -C iso de Pert Ingenicria y Gestién SAC de alquiler de combi de 31
(Camién con baranda de 4 toneladas antigiiedad minima del 2018 1 pasajeros del afio 2023 (folio 24) . X
UN - Compromiso de Grupo Roquis E.IR.L. de alquiler de Volquete 6x4 con potencia
Camioneta 4xd doble cabina y doble traccién antigiedad minima 1 500 HP, antigliedad minima 2023, (falio 26)
del 2018 UN - Factura Electronica N* F007-102352 por compra de modelo
; : 320P, antigtiedad minima 2023 (folio 34)
idad €aribla.20]ataeros con Antighedad miricia;del 2015 UN 1 - Factura Electronica N* F051-00016605 por compra de Minicargador Caterpillar
- - con antiguedad 2017 (folio 35)
Volquete 6xd can potencia 200 HP, antigliedad minima 2018. - 1 S Cempimise de siquler da (Foll 36:21 3T
- + Estacién total con antigiledad minima del aio 2015,
Cargador relioexcavadora 62 HP, antigiiedad minima 2016. i 1 * Nivel de Ingeniero, esténdar antigedad minima 2016
+ Compresora de 750 CFM- 3 HP
Minicargador (minimo 2015) uN 1 « Maquina Perforadora minera manual, lipo convencional, para perforaciones
horizontal y verticales. Con antigliedad minima del afio 2018.
Estacién total Con antigliedad minima del afio 2015. N 1 + Maguina Stoper de tipo canvencional con un juego de barrenos do 2, 4,y 6
b P ; ples de longitud, para verticales. Con antigtiedad minima del afio
Nivel de ingeniero, estandar antigiedad minima
i + Lanzadora de Concreto a presién y/o Shotcretera de Tamario Estandar de tipo
Compresora de 750 CFM- 3 HP. ™ 1 convencional, con anl!guedad minima del afio 2019.
+ Grupo
Maquina Peﬂoladom minera manual, tipo convencional, para 2 + Taladro eléctrico cenvenclena!
orizontal y verticales. Con antigiiedad minima del pos + Martillo Neumatica 25 kg
aito 2015. + Ventilador de 5000 cfm.
Maquina Stoper de tipo convencional con un juego de barrenos de - 1 * Mezcladora de 9p3
2, 4, y 6 pies de longitud, para verticales. Con
Lanzadora de Concreto a presién y/o Sholcretera de Tamario 1 DONDELAS MENC'O;“;’;‘ES lelgﬁ_';”; chngE{E é’glgxizi
Esténdar de i on antigiledad minima del afio UN OTORGADA LA BUENA PRO DEL PR DIMI
T i IZAR EL ALQUILER AL POSTOR, POR LO QUE SE COLIGE QUE TIENE
Grupo elecubgena 116 HP. UN A SU DISPOSICION LOS EQUIPOS SOLICITADO EN CASO OBTENGA LA
Taladro eléctrico convencional UN 1 BUENA PRO. S| CUMPLE.
Ventilador de 5000 cfm. UN 1
Martillo Neumético 25 kg UN 1

Acredita

n:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que acredite la

requerido.

Capacitacién Minimo 100 horas lectivas en Residencia y Supervisién de Obras Hidraulicas y/o Disefio y Supervisién de Obras Hidraulicas.
Capacitacion Minimo 100 horas lectivas en Gestién y resolucién de conflictos sociales.
Acreditacion:

Se acreditara con copia simple de constancias, certificados u otro documento, que se demuestre la capacitacién requerida.

8. |CALIFIGACION DE PERSONAL CLAVE
BA  |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
8.4, DEL SERVICIO (1)
LUIS GERARDO MOGOLLON SALDARRIAGA Gumple
|Requisitos:
Profesional Titulado en Ingeniero Civil o Ingeniero Hidraulico o Ingeniero Mecanico de fluidos.
Acreditacién:
El Titulo serd verificado por el comité de seleccién en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la
Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a través dal siguiente link: hitps://enlinca.sunodu.gob.pel // o en el VALIDO - (FOLIO 47)
Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacién a través del siguiente link : CIVIL - UNIVERSIDAD SAN PEDRO DE CHIMBOTE - EXPEDIDO
segun corresponda. EL 23.08.2012.
COLEGIATURA MIEMBRO ORDINARIO N* 140275 DE FECHA 22.10.2012
En caso el Titulo no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar Ia|(FOLIO 48)
formacién académica requerida
La Colegiatura y el certificado de habilidad profesional serén presentados al Equipo Gestién de Plantas de Tratamiento de Aguas Residuales antes
del inicio del servicio
DE Y SALUD EN EL TRABAJO (1)
VICTOR MARTIN BECERRA PAJARES Cumple
Requisitos:
Profesional Titulado Ingenierfa de Higiene y Seguridad Industrial o Ingenieria Industrial o Ingenieria Ambiental.
—
EI Grado o Titulo sera verificado por el comité de seleccién en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web|VALIDO - (FOLIO 58)
de la Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: hitps://enlinea.sunedu.gob.pe/ // o en|INGENIERO INDUSTRIAL - UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO -
el Registro Nacional do Cerlificados, Grados y Titlos a cargo del Ministerio de Educacién a través del siguiente link :|EXPEDIDO EL 31.01.1996.
itutos. pe/, segin MIEMBRO ORDINARIO N* 209781 de fecha 30.01.2023
En caso el Titulo no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la|
formacién académica requerida.
BA2 NO CUMPLE
INGENIERO COORDINADOR DEL SERVICIO (1)
LUIS GERARDO MOGOLLON SALDARRIAGA Cumple
Requisitos: VALIDO - (FOLIO 51) UNIVERSIDAD NACIONAL DE PIURA- DE FECHA

21.07.2022"GESTION Y RESOLUCION DE CONFLICTOS SOCIALES (240
HORAS)

VALIDO - (FOLIO 53) UNIVERSIDA NACIONAL DE PIURA DE FECHA
31.03.2022 RESIDENCIA Y SUPERVISION DE OBRAS HIDRAULICAS (240
HORAS)




INGENIERO DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (1)

VICTOR MARTIN BECERRA PAJARES

Cumple

Requisitos;

Capacitacién Minima de 100 horas en Sequrida o
siguientes temas en Seguridad y Salud en el Trabajo:
uridad den el

- SST, enla cual se desprenda haber desarrollado al menos 3 de los

- Nor

de Peligros, Evaluacién de Riesgos y D de Controles (IPERC).

- Trabajos o
Acreditacion:

Se acreditara con copia simple de certificados y/o diplomas y/o constancias, emitida por una institucién educaliva piblica o privada (academia ylo
instituto y/o universidad).

Asimismo, las capacitaciones pueden ser emitidas por cualquier institucién ya sea piiblica o privada o estatal que tengan capacidad legal para
brindar los servicios de capacitacidn requeridos en las presentes bases.

VALIDO - (FOLIO 60) CAPACITACION Y CONSULTORIA R&G - DE FECHA
29,01.2024."SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL Y MEDIO AMBIENTE
(SSOMA)(240 HORAS)

NO VALIDO - (FOLIO 61) CURSO DE COORDINADOR SOOMA-ISO 45001 DE
FECHA 29.01.2024 (120 HORAS)

1O VALIDO - (FOLIO 62) CURSO DE ANALISTA SOOMA-ISO 14001 DE
FECHA 29.01.2024 (120 HORAS)

NO VALIDO - (FOLIO 63) CURSO DE FORMACION DE AUDITORES
INTERNOS DE SISTEMAS INTEGRADOS DE GESTION DE FECHA
19.03.2019 (32 HORAS)

VALIDO - (FOLIO 64) CURSO DE SISTEMAS INTEGRADOS DE GESTION DE
LA CALIDAD, SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE (NORMA ISO 9001 , 1SO
14001, OHSAS 18001) DE FECHA 14.02.2017 (32 HORAS)

1O VALIDO - (FOLIO 65) CURSO GESTION POR PROCESOS Y MEJORA
CONTINUA EN LA ADMINISTRACION PUBLICA DE FECHA 18.03.2017 (32
HORAS)

NO VALIDO (FOLIO 66) CURSO DE SISTEMAS DE GESTION AMBIENTAL
1SO 14001:2015 INTERPRETACION Y APLICACION DE LA NORMA, DE
FECHA 26.05.2019 (24 HORAS)

O VALIDO (FOLIO 67) CURSO DE HERRAMIENTAS TECNICAS DE MEJORA
CONTINUA EN LOS SISTEMAS INTEGRADOS DE GESTION, DE FECHA
23,06.2019 (16 HORAS)

VALIDO (FOLIO 68) CAPACITACION DE TRABAJOS EN ALTURA, TRABAJOS
EN ESPACIOS CONFINADOS, MANIPULACION DE SUSTANCIAS
PELIGROSAS Y TRABAJOS CON EQUIPOS ELECTRICOS, DE FECHA
17.11.2018 (04 HORAS)

VALIDO (FOLIO 69) CAPACITACION DE PRIMEROS AUXILIOS, ERGONOMIA
Y LUCHA CONTRA INCENDIOS Y MANEJO DE EXTINTORES DE FECHA
10.11.2018 (9 HORAS) No cumple las horas minimas

NO VALIDO (FOLIO 70) DIPLOMADO UNIVERSITARIO DE SEGURIDAD EN
EL TRABAJO Y SEGURIDAD INDUSTRIAL DE FECHA 02.08.2011 (150
HORAS)

VALIDO (FOLIO 71) DIPLOMADO EN DIRECCION DE LA SEGURIDAD
INDUSTRIAL, SALUD Y RIESGOS OCUPACIONALES DE FECHA .08.2013
(18 HORAS)

VALIDO (FOLIO 72) SEMINARIO LEY 29783 LEY DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO DE FECHA MAYO 2012 (4 HORAS)

1O VALIDO (FOLIO 73) SEMINARIO AUDITORIA AL SISTEMA DE
SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO DE 20.06.2014 (3 HORAS)

B.2 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL GLAVE
DEL SERVICIO
LUIS GERARDO MOGOLLON SALDARRIAGA
Requisit
Con experiencia minima de dos (2) afios en la supervision y/o conduccidn ylo direccién técnica y/o Residencia y/o Inspeccién y/o inspector ylo coordinador y/o directores referidos a:
-Prestacion de servicios /o trabajos de e: Sistemas de de agua que ylo canales ylo tineles ylo sifones y/o acueductos).
La experiencia del Ingeniero Coordinador, se cantabizars a partir de la Colegiatura correspondiente.
De presentarse experiencia ejecutada (traslape), para el cémputo del tiempo de dicha experiencia sélo se una vez el periodo traslapado.
creditacién:
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de conlratos y su respectiva o (i) o (iii) certificados o (v) cualquier otra que, de
manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.
La experiencia se contabilizard a parti de la obtencién de la colegiatura.
PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA RESULTADO
DEL AL Afios
VALIDO.
Desempefiando e cargo de COORDINADOR DEL SERVICIO, en funciones de,
AYNI TECNOLOGIA Y supervisién de el mantenimiento de las infraestructuras de concreto
1 y super n
'SERVICIOS S.AC. BHPBIT 02/1012019 178 de obras hidraulicas en reservorios, bocatomas, canales, estanques, sifones de
conduccién de agua.
(FOLIO 55)
VALIDO.
Desempefiando el cargo de COORDINADOR DE SERVICIO, en el servicio de|
AYNI TECNOLOG
2 |SERVICIOS S. c'A Y 24/03/2022 1711112023 165 apoyo en el mantenimiento de las PTAP Huachipa, Rio Rimac, PTAP La Atarjea
RS durante el periodo 2020 - 2023,
(FOLIO 56)
TOTAL EXPERIENCIA: 3.43 Cumple

INGENIERO DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (1)

VICTOR MARTIN BECERRA PAJARES

Reauisitos:
obras, y/o industrias y/o realizando disefio de programas de seguridad y salud en el trabajo y/o control de riesgos en SST.

La experiencia se contabiliza a partir de la Colegiatura correspondiente.

Acreditacion;

manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

Debera contar con una experiencia minima de dos (02) afios, realizando actividades de suparvisién en seguridad y salud en el trabajo, ylo implementar sistemas de gestion de sequridad y salud en el trabajo, y/o en proyectos, ylu

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cémputo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez el periodo traslapado.

La experiencia del personal clave se acreditard con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (il constancias o (i) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de

PERIODO DE EXPERIENGIA
EMERESA RESULTADO
DEL AL ARos
NO VALIDO.
D | cargo d ) DE PROCESO! Senvicio de
AYNI TECNOLOGIA Y el cargo de en Servicio de apoyo

1 |SERVICIOS SAC. 29/12/2020 211122023 al mantenimiento de la PTAP Huachipa, experiencia no correspande a lo solicitadol
en las bases.
(FOLIO 74)




No VALIDO.

Desempediando el cargo de INGENIERO DE PROCESOS Y RESPONSABLE
SSOMA. La experiencia es antes de obtener la colegiatura

(FOLIO 75)

AYNI TECNOLOGIA Y 23/01/2018

SERVICIOS S.AC. 02/1072019

NO VALIDO.

Desempefiando el cargo do CAPACITADOR, en Seguridad y Salud en el Trabajo,
experiencia no corresponde a lo solicitado en las bases

(FOLIO 76)

CORPORACION E
INVERSIONES DEL BUEN 04/01/2016 06/05/2016
PASO SAC

NO VALIDO.
COPIA NO LEGIBLE
(FOLIO 77)

R&G SEGURIDAD E HIGIENE
'OCUPACIONAL

o

NO VALIDO.

Desemperiando el cargo de ASESORIA en la implementacién del sistema de
Seguridad Ocupacional, La experiencia es antes de obtener la colegiatura
(FOLIO 78)

GRUPO PANA 15/03/2012 03/07/2014

NO VALIDO.

Desempefiando el cargo de ASESORIA en la implementacin del sistema de
29/09/2010 271012014 Gestién de Seguridad y Salud en el Trabajo, La experiencia es antes de obtener la
colegiatura

(FoLIO 79)

FABRICA DE TEJIDOS LA
BELLOTA

TOTAL EXPERIENCIA: 0.00 No Cumple

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 1, 500,000.00 (UN MILLON QUINIENTOS MIL Y 00/100 SOLES), por Ia contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los
ocho (8) aiios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computardn desde la fecha de la o emision del e pago, segin

Se consideran servicios similares a los siguientes:

-Prestacién de servicios de: i du sislemns de de agua que canales, tuneles, y sifones GRP ubicados a més de 4000 msnm.y/o
-Servicio de Estabilizacién de cauce de rios

-Servicio de implementacién de ln'raaslmcluva civil sobre canales de conduccién de agua

Acreditacién;

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple e (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva canformidad o constancia de prestacidn; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite
documental y fehacientemento, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite ol abono o mediante cancelacién en el mismo
comprabante de pago , correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacién, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacién; de lo contrario, se asumiré que los comprobantes acreditan contrataciones
independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N* 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de servicios de ejecucion periédica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a fa presentacién de ofertas, debiendo adjuntarse
copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse a promesa de consorcio o o contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumié en el
contrato presentado; de o contrario, no se computar la experiencia proveniente de dicho contrato.

PERIODO DE EXPERIENGIA
EMPRESA RESULTADO
DOCUMENTO MONTO

VALIDO.

CONTRATO PARA SERVICIO DE REHABILITACION DE LA PRESA

PICUNCHE Y PRESA CHECRAS (FOLIO 83 AL 96)

ACTA DE CONFORMIDAD DE SERVICIO DE 1 VALORIZACION POR

5/450,819.71 DE FECHA 18.08.2018 (FOLIO 97).

ACTA DE CONFORMIDAD DE SERVICIO DE 2 VALORIZACION POR

§/251,358.71 DE FECHA 05.09.2016 (FOLIO 99).

ACTA DE CONFORMIDAD DE SERVICIO DE 3 VALORIZACION CHECRA
POR 5/388,599.32 DE FECHA 19.09.2016 (FOLIO 101).

STATKRAFT PERU SAC CONTRATO SKP - 076 - 2016 $/.3,407,355.83 |ACTA DE CONFORMIDAD DE SERVICIO DE 4 VALORIZACION POR

5/100,007.87 DE FECHA 03.10.2016 (FOLIO 103).

(ACTA DE CONFORMIDAD DE SERVICIO DE 5 VALORIZACION POR

$/383,362.84 DE FECHA 24.10.2016 (FOLIO 105).

/ACTA DE CONFORMIDAD DE SERVICIO DE 1RA VALORIZACION

PICUNCHE POR $/200,596.69 DE FECHA 19.09.2016 (FOLIO 107).

ACTA DE CONFORMIDAD DE SERVICIO DE 3RA VALORIZACION POR

5/261,555.29 DE FECHA 17.10.2016 (FOLIO 110)

ACTA DE CONFORMIDAD DE SERVICIO DE STA VALORIZACION POR

$/851,289.26 DE FECHA 11.11.2016 (FOLIO 111)

Y]

VALIDO
CONTRATO PARA SERVICIO DE REHABILITACION DE LAS PRESAS
CHECRAS Y HUAURA (FOLIO 130 AL 137)

S . ACTA DE CONFORMIDAD DE SERVICIO DE VALORIZACION N*1 POR
STATKRAFT PERU SAC fggg?égg SKP 4500221626-2018 Y ORDEN DE COMPRAN $1.1,774,336.64 [S/435296.41 DE FECHA 05.09.2018 (FOLIO 138).
ACTA DE CONFORMIDAD DE SERVICIO DE 2 VALORIZACION POR
5/616,436.87 DE FECHA 02.10.2018 (FOLIO 140)
ACTA DE CONFORMIDAD DE SERVICIO DE 3 VALORIZACION POR
51451,941.84 DE FECHA 12.11.2018 (FOLIO 142).

VALIDO.

'CONTRATO PARA SERVICIO DE REHABILITACION DE LOS CANALES DE

DE DESCARGA Y SISTEMA DE PROTECCION DE LA CENTRAL
HIDROELECTRICA YAUPI (FOLIO 167 AL 172)

STATKRAFT PERU SAC CONTRATO SKP 4500260026-2019 Y ORDEN DE COMPRA 4500260026 $/.820,196.29 ACTA DE CONFORMIDAD DE SERVICIO DE 1RA VALORIZACION POR

5/265,690.69 DE FECHA 20.11.2018 (FOLIO 173).

ACTA DE CONFORMIDAD DE SERVICIO DE 2DA VALORIZACION POR

S/424 129 57 DF FECHA 04 12 9019 (FOLIO 175

VALIDO.

CONTRATO PARA SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LOS CANALES DE
STATKRAFT PERU SAC CONTRATO SKP 159-2017 Y ORDEN DE SERVICIO 92000716 $1.139,564.36 "’;Rff“;;’)“"s COMPLEMENTARIAS, EN SIFON'SAGOGH-ORQYA (FOLIO
ACTA DE CONFORMIDAD DE SERVICIO POR $/139,564.36 DE FECHA

1112 2017_(FOLIO 198)

CUMPLE CON EL MONTO SOLICITADD EN LAS BASES INTEGRADAS

h(
OTAL $1.959,760.65 DEFINTIVAS.

POSTOR: SERVICIOS GENERALES VILCHEZ SAC NO CUMPLE
{
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CALIFICACION DE OFERTA

CONCURSO PUBLICO N° 0011-2024-SEDAPAL

“SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE MARCA Ill DEL 2024"

POSTOR:MULTISERVICIOS TRANSPORTES & CONSTRUCCION S.R.L.

D para los de
A |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A4 |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Requisitos:
EL POSTOR debe contar como minimo con los siguientes equipos para ejecutar la prestacion del servicio:
Equipo miimo um CANTIDAD
Mezcladora de 9 p3 UN 1
Camién con baranda de 4 toneladas antigiiedad minima del 2018 UN 1
Camioneta 4x4 doble cabina y doble traccién antigiedad minima 1
UN
del 2018
Unidad combi de 20 pasajeros con antigiiedad minima del 2018 UN 1
Volquete 6x4 con potencia 200 HP, antigiedad minima 2018. UN 1
Cargador retroexcavadora 62 HP, antigiedad minima 2016. UN 1
(minimo 2015) 1 CUMPLE, En folios 21 presenta coompronmiso de alquiler de equipos donde la
UN empresa CONSTRUCTORA A&P  se compromete a alquilar todos los equipos
Estacion total Con antigiedad minima del afio 2015. o 1 requeridos para el presente servicio
Nivel de ingeniero, estandar antigiiedad minima 2016 UN 1
Compresora de 7560 CFM- 3 HP UN 1
Magquina Perforadora minera manual, tipo convencional, para 2
per i i y { . Con anti minima del Dos
afio 2015.
Magquina Stoper de tipo convencional con un juego de barrenos de 1
2, 4, y 6 pies de longitud, para perforaciones verticales. Con UN
{ minima del afio 2015.
Lanzadora de Concreto a presion y/o Shotcretera de Tamario 1
Estandar de tipo convencional, con antigiledad minima del afio UN
2015.
Grupo electrégeno 116 HP UN 1
Taladro eléctrico convencional UN 1
Ventilador de 5000 cfm. UN 1
Martillo Neumatico 25 kg UN 1
Acreditacién:
Copia de que la propis la el p de compra venta o alquiler u otro documento que acredite la del gico requerido.
B.1 CALIFICACION DE PERSONAL CLAVE
B.A CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.1.2 |FORMACION ACADEMICA INGENIERO GOORDINADOR DEL SERVICIO (1)

CLAUDIO CUMPA MACALOPU

Cumple

Requisitos:
F i Titulado en

Civil o Ing Hidraulico o Ing de fluidos.

Acreditacién:

El Titulo sera verificado por el comité de seleccién en el Registro Nacional de Grados y Titulos F en el portal web de la

i ia Nacional de i6n Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/ // o en el
Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacién a través del siguiente link : http://www.titulosinstitutos. pe/,
segun corresponda.

En caso el Titulo no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la
formacion académica requerida

La Colegiatura y el certificado de habilidad profesional seran presentados al Equipo Gestién de Plantas de Tratamiento de Aguas Residuales antes
del inicio del servicio

VALIDO - (FOLIO 24)

INGENIERO CIVIL - UNIVERSIDAD PRIVADA SAN PEDRO DE CHIMBOTE -
EXPEDIDO EL 29.12.1998.

COLEGIATURA MIEMBRO ORDINARIO N° 58524 DE FECHA 20.01.1999
(FOLIO 26)

FORMACION AGADEMICA INGENIERO DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (1)

ANTONIO JESUS CALVO HUARI

Cumple

Requisitos:
Profesional Titulado Ingenieria de Higiene y Seguridad Industrial o Ingenieria Industrial o Ingenieria Ambiental.

Acreditacién:

El Grado o Titulo sera verificado por el comité de seleccion en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web|
de la Superi ia Nacional de ion Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/ // o en el
Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a través del siguiente link : http://www.titulosinstitutos.pe/,
segun corresponda.

En caso el Titulo no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la
formacién académica requerida.

VALIDO - (FOLIO 28)

INGENIERO AMBIENTAL - UNIVERSIDAD NACIONAL TECNOLOGICA DE LIMA
SUR - EXPEDIDO EL 19.01.2018,

COLEGIATURA MIEMBRO ORDINARIO N° 211992 de fecha 19.04.2018 (FOLIO
30)

&

N
&




B.1.2 |CAPACITACION CUMPLE
INGENIERO COORDINADOR DEL SERVICIO (1)
CLAUDIO CUMPA MACALOPU Cumple
Requisitos:

Capacitacién Minimo 100 horas lectivas en Residencia y Supervisién de Obras Hidraulicas y/o Disefio y Supervisién de Obras Hidraulicas.
Capacitacién Minimo 100 horas lectivas en Gestién y resolucién de conflictos sociales.
Acreditacién:

Se acreditara con copia simple de u otro que se la requerida.

VALIDO - (FOLIO 32) UNIVERSIDAD NACIONAL DE TRUJILLO DE FECHA
12.11.2015 DIPLOMADO ESPECIALIZADO DISENO Y SUPERVICION DE
OBRAS HIDRAULICAS (560 HORAS)

VALIDO - (FOLIO 33) POLITECNICO LAS AMERICAS DE FECHA 06.04.2024
GESTION Y RESOLUCION DE CONFLICTOS SOCIALES (120 HORAS)

INGENIERO DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (1)

ANTONIO JESUS CALVO HUARI

Cumple

Requisitos:

Minima de 100 horas en Seguridad y Salud en el Trabajo - SST, en la cual se desprenda haber desarrollado al menos 3 de los siguientes temas en
Seguridad y Salud en el Trabajo:

-S istemas de Gestion de Sequridad y Salud en el Trabajo (OHSAS 18001

- Normativas de SST.

- Identificacion de Peligros,
-Primeros auxilios.
-Trabajos de Alto Riesgo.

de Riesgos y D de Controles (IPERC).

Acreditacion:

Se acreditara con copia simple de certificados y/o diplomas y/o constancias, emitida por una institucién educativa publica o privada (academia y/o
instituto y/o universidad)

Asimismo, las capacitaciones pueden ser emitidas por cualquier institucion ya sea publica o privada o estatal que tengan capacidad legal para
brindar los servicios de itacio i enlasp bases.

VALIDO - (FOLIO 36) UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS DE
FECHA 05.03.2020 DIPLOMA DE ALTA ESPECIALIZCION EN SEGURIDAD Y
SALUD EN EL TRABAJO (220 HORAS)

DONDE SE INCLUYE 10 MODULOS, ENTRE ELLOS:

1. MODULO |: NORMATIVA LEGAL VIGENTE APLICABLE A LA SEGURIDAD Y
SALUD EN EL TRABAJO,

2. MODULO II: SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL
TRABAJO- LEY 29783

3. MODULO Il IDENTIFICACION DE PELIGROS,EVALUACION DE RIUESGOS
Y MEDIAS DE CONTROL (IPERC) . SIENDO EL TOTAL DE HORAS DE 220.

B.2 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
INGENIERO COORDINADOR DEL. SERVICIO
CLAUDIO CUMPA MACALOPU Cumple
Requisitos:
Con experiencia minima de dos (2) afios en la supervision y/o conduccién y/o direccién técnica y/o Residencia y/o Inspeccion y/o inspector y/o coordinador y/o directores referidos a:
- Prestacién de servicios y/o trabajos de de: de de agua que p ( ylo canales y/o tiineles y/o sifones y/o acueductos).
La ia del Ingeniero C 'se a partir de la Colegiatura correspondiente.
De p periencia ej p (traslape), para el computo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez el periodo traslapado.
Acreditacion:
La experiencia del personal clave se con de los si (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de
manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto
PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA RESULTADO
DEL AL Afios
VALIDO.
Desempeifiando el cargo de RESIDENTE DE OBRA en |a ejecucién de la obra
1 |CONSORCIO HUACA 01/06/2018 12/12/2018 0.53 "RECONSTRUCCION DEL CANAL DEL SISTEMA LA HUACA - CASCAJAL -
NEPENA"
(FOLIO 41)
VALIDO.
T 10/01/2005 31/03/2005 0.22 Desempefiando el cargo de INGENIERO RESIDENTE DE OBRA, en Ia ejecucién
2 ANCASH de la obra: "MEJORAMIENTO DEL CANAL BOLOGNESI - DISTRITO DE
01/06/2005 14/08/2005 0.20 4B;))LOHGNES! - PROVINCIA DE PALLASCA- ANCASH (FOLIO
~ VALIDO.
DELGADO PENA INGENIEROS Desempeiiando el cargo de INGENIERO RESIDENTE, en la ejecucién de la obra:
3 26/07/2004 : P 9 v )
S.R.L 05/12/2004 0139 CONSTRUCCION Y REMODELACION DEL CANAL CHIMBOTE"
(FOLIO 43).
VALIDO.
PROYECTO ESPECIAL
Desempefiando el cargo de RESIDENTE, en la ejecucion de la obra:
4 |CHINECAS - MINISTERIO DE LA 01/01/2001 P P 9 3 )
PRESIDENCIA 0/12/2001 089 CONSTRUCCION Y REMODELACION DEL CANAL CHIMBOTE"
(FOLIO 44).
VALIDO.
Desempefiando el cargo de RESIDENTE DE OBRA, en la ejecucién de las obras:
PROYECTO ESPECIAL CONSTRUCCION Y REMODELACION DEL CANAL CHIMBOTE,
5§ |CHINECAS - MINISTERIO DE LA 01/01/2000 30/12/2000 1.00 REHABILITACION DEL DREN CAMPO NUEVO , RECONSTRUCCION
PRESIDENCIA BOTADERO CASCAJAL Y RECONSTRUCCION DE BOTADERO
LACRAMARCA"
(FOLIO 45).
VALIDO.
Desempeiiando el cargo de RESIDENTE, en la ejecucién de la obra:
reReR e KL il gllern
6 [CHINECAS - MINISTERIO DE LA 01/01/1999 4 :
ihioti ey S0ifaiooe 0.99 CASCAJAL DRENAJES DE AGUAS SUBTERRANEAS CAUDGE RIO
LACRAMARCA - CRUCE CANAL - ZONA CRUCE CANAL CASCAJAL, NEPENA,
CASMA Y SECHIN,"
(FOLIO 48).
TOTAL EXPERIENCIA: 4.30 Cumple
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EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE: INGENIERO DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (1)

ANTONIO JESUS CALVO HUARI Cumple

Requisitos:

Debera contar con una experiencia minima de dos (02) afios, realizando actividades de supervision en seguridad y salud en el trabajo, y/o implementar sistemas de gestion de seguridad y salud en el trabajo, y/o en proyectos, y/u
obras, y/o industrias y/o i disefio de prog de idad y salud en el trabajo y/o control de riesgos en SST.

La iencia se iliza a partir de la C P

Dep p ia ej pi (traslape), para el computo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez el periodo traslapado.

Acreditaci6n:

La experiencia del personal clave se i con quiera de los i (i) copia simple de contratos y su respecti i o (ii) o (iii) certi o (iv) cualquier otra documentacién que, de
manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto

PERIODO DE EXPERIENCIA
. RESULTADO
DEL AL ANoOS
PMS DESARROLLO VALIDO.
INMOBILIARIO S.AC. 21/08/2023 3171012023 019 Desemperiando el cargo de SUPERVISOR SSOMA". (FOLIO 49)
02/01/2023 712023 0.53 VALICO,
GRUPO MCC 15/07/202 - Desempeiiando el cargo de JEFE DE AREA DE SSOMA', (FOLIO 50)
01/09/2022 2111212022 0.30 VALIDo,
CONSORCIO S&P 1 - Desempefiando el cargo de RESPONSABLE SSOMA. (FOLIO 51)
CONSORCIO S&P 02/05/2021 31/08/2022 1.33 YaLiDo,
° Desempeiiando el cargo de RESPONSABLE SSOMA. (FOLIO 52)
VALIDO.
CHC INGENIEROS S.A. 01/02/2021 30/04/2021 0.24 Desempefiando el cargo de ESPECIALISTA DE SEGURIDAD, SALUD
OCUPACIONAL Y MEDIO AMBIENTE". (FOLIO §3)
VALIDO.
CONSORCIO FERUHUJA 03/01/2020 31/01/2021 1.08 Desempefiando el cargo de ESPECIALISTA DE SEGURIDAD, SALUD
OCUPACIONAL Y MEDIO AMBIENTE". (FOLIO 54)
INERCO CONSULTORIA PERU VALIDO:
SAC 01/05/2019 31/12/2019 0.67 Desempefiando el cargo de ESPECIALISTA DE SEGURIDAD, SALUD
OCUPACIONAL Y MEDIO AMBIENTE". (FOLIO 54)
TOTAL EXPERIENCIA: 2.60 Cumple

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 1, 500,000.00 (UN MILLON QUINIENTOS MIL Y 00/100 SOLES), por la contratacién de servicios |guales o similares al objeto de la convocatoria, durante los
ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del de pago, segin id

Se consideran servicios similares a los siguientes:

-Prestacion de servicios de: Mantenimiento de sistemas de conduccion de agua que comprendan: canales, taneles, y sifones GRP ubicados a mas de 4000 msnm.y/o
-Servicio de Estabilizacion de cauce de rios y/o

-Servicio de implementacion de infraestructura civil sobre canales de conduccién de agua

Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su i de p i6n; o (i) p! de pago cuya cancelacion se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documen!o emitido por Entldad del sistema ﬂnanclero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo
de pago , a un méaximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacién, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacién; de lo contrario, se asumira que los comprobantes acreditan
contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacién, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de servicios de ej ion periodica o { solo se i como iencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios i ala pi ion de ofertas, debiend

copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respecti P de pago

En los casos que se acredite experiencia en debe la promesa de consorcio o el contrato de io del cual se desp! i el p je de las obligaci que se asumié en el
contrato presentado; de lo contrario, no se la experiencia pi i de dicho contrato.

I




PERIODO DE EXPERIENCIA
N EMPRESA RESULTADO
DOCUMENTO MONTO
VALIDO. (FOLIO DEL 62 AL 84)
s Firm s, CONTRATO SERVICIO DE ACTIVIDADES DE REPARACION DE LA
1|sepapaL CONTRATO/DE PRESTACION DF SERVICIR I 1020225E0AREL S/.5,590,454.33  |INFRAESTRUCTURA CIVIL DEL SISTEMA DE TRASVASE DEL PROYECTO DE
DERIVACION HUASCACOCHA-RIMAC DE FECHA 10/01/2022
_ACTAS DE CONFORMIDAD FINAL (FOLIO 85 AL 95)
VALIDO. (FOLIO DEL 97 AL 113)
N e— CONTRATO DE PRESTAGION DE SERVICIO N° 039-2022-SEDAPAL o/ 114500000 |CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE MARCA il 2022,
ACTA DE CONFORMIDAD FINAL 1,145,000, DE FECHA 02/12/2020
- ACTAS DE CONFORMIDAD FINAL (FOLIO 114 AL 121)
VALIDO. (FOLIO DEL 126 AL 138)
CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIO N° 078-2020-SEDAPAL CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE MARCA il 2019,
3 |SEDAPAL ACTA DE CONFORMIDAD FINAL S/ 1,180.09880 |5 reciia 2610112020
- ACTA DE CONFORMIDAD FINAL (FOLIO 139 AL 146)

TOTAL

§1.7,915,662.93

CUMPLE CON EL MONTO SOLICITADO EN LAS BASES INTEGRADAS
DEFINITIVAS.

POSTOR:MULTISERVICIOS TRANSPORTE & CONSTRUCCION SRL

GUSTAVO é‘(R MOLERO IBANEZ
Présidente Titular

HERBERT GAMONAL TEMPLO
2do Miembro Titular
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CALIFICACION DE OFERTA

CONCURSO PUBLICO N° 0011-2024-SEDAPAL

"SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE MARCA [l DEL 2024"

POSTOR:CONSORCIO LVM, CONFORMADO POR: INGENIERIA DE SERVICIOS PERU $.A.C. Y LORENA VASQUEZ MEDINA

D para los de
A |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A1 |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Requisitos:
EL POSTOR debe contar como minimo con los siguientes equipos para ejecutar la prestacion del servicio:
Equipo miimo um CANTIDAD
Mezcladora de 9 p3 UN 1
Camién con baranda de 4 toneladas antigiiedad minima del 2018 UN 1
Camioneta 4x4 doble cabina y doble traccion antigiedad minima UN 1
del 2018
Unidad combi de 20 pasajeros con antigtiedad minima del 2018 UN 1
Volquete 6x4 con potencia 200 HP, antigiiedad minima 2018. UN 1
Cargador retroexcavadora 62 HP, antigiiedad minima 2016. UN 1
Minicargador (minimo 2015) 1 CUMPLE, En folios 20 presenta coompronmiso de alquiler de equipos donde la
UN empresa MAQUINARIAS PASCO EIRL  se compromete a alquilar todos los
Estacién total Con antigiedad minima del afio 2015. N 1 equipos requeridos para el presente servicio
Nivel de ingeniero, estandar antigiedad minima 2016 UN 1
Compresora de 750 CFM- 3 HP UN 1
Maquina Perforadora minera manual, tipo convencional, para 2
per i i y i . Con anti minima del DOS
afio 2015.
Magquina Stoper de tipo convencional con un juego de barrenos de’ 1
2, 4, y 6 pies de longitud, para perforaciones verticales. Con UN
antigliedad minima del afio 2015.
Lanzadora de Concreto a presion y/o Shotcretera de Tamafio 1
Estandar de tipo convencional, con antigiedad minima del afio UN
2015.
Grupo electrégeno 116 HP UN 1
Taladro eléctrico convencional UN 1
Ventilador de 5000 cfm. UN 1
Martillo Neumatico 25 kg UN 1
Acreditacién:
Copia de que la propl la el P de compra venta o alquiler u otro documento que acredite la del estratégico
B. CALIFICACION DE PERSONAL CLAVE
BA CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.1.1. |FORMACION ACADEMICA INGENIERO COORDINADOR DEL SERVICIO (1)

OMAR LENIN CUESTAS HUALLPA

Cumple

Reaquisitos:
P i Titulado en

Civilo | Hidraulico o Ings de fluidos.

Acreditacién:

El Titulo sera verificado por el comité de seleccion en el Registro Nacional de Grados y Titulos en el portal web de la

i ia Nacional de i6n Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https:/enlinea.sunedu.gob.pe/ // o en el
Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a través del siguiente link : http:/www.titulosinstitutos.pe/,
segun corresponda.

En caso el Titulo no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la
formacién académica requerida

La C yel
del inicio del servicio

de habilidad pt seran p al Equipo Gestién de Plantas de Tratamiento de Aguas Residuales antes

VALIDO - (FOLIO 23)

INGENIERO CIVIL - UNIVERSIDAD DE HUANUCO - EXPEDIDO EL 30.11.2012
COLEGIATURA MIEMBRO ORDINARIO N° 145051 DE FECHA 26.03.2013
(FOLIO 24)

FORMACION ACADEMICA INGENIERO DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (1)

FIDEL LEANDRO CASTRO BAZAN

Cumple

Requisitos:
F i Titulado

de Higiene y Industrial o Ingenierfa Industrial o Ingenieria Ambiental.

Acreditacion:

El Grado o Titulo ser4 verificado por el comité de seleccién en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web
de la Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/ // o en el
Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a través del siguiente link : http://www.titulosinstitutos. pe/,
segun corresponda.

En caso el Titulo no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la
formacién académica requerida.

VALIDO - (FOLIO 28)

INGENIERO INDUSTRIAL - UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN -
EXPEDIDO EL 29.10.2001.

COLEGIATURA MIEMBRO ORDINARIO N° 99370 de fecha 17.03.2008 (FOLIO
27)




B.1.2 |CAPACITACION CUMPLE
INGENIERO COORDINADOR DEL SERVICIO (1)
OMAR LENIN CUESTAS HUALLPA Cumple
Requisitos: VALIDO - (FOLIO 30) CERSA/COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERU DE
Capacitacién Minimo 100 horas lectivas en i y Supervisién de Obras Hil icas y/o Disefio y Supervision de Obras Hi FECHA 27.03.2024 DIPLOMADO EN DISENO, RESIDENCIA Y SUPERVISION
ps itacié 100 h lecti Gestié \ucién d flict I DE OBRAS HIDRAULICAS (400 HORAS)
apacitacién Minimo 100 horas lectivas en Gestion y resolucién de conflictos sociales. VALIDO - (FOLIO 32) POLITECNICO LAS AMERICAS DE FECHA 21.08.2023
Acteditacién; GESTION Y RESOLUCION DE CONFLICTOS SOCIALES (120 HORAS)
Se acreditara con copia simple de i i u otro que se la ion requerida.
INGENIERO DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (1)
FIDEL LEANDRO CASTRO BAZAN Cumple
Requisitos:
Minima de 100 horas en Seguridad y Salud en el Trabajo - SST, en la cual se desprenda haber desarrollado al menos 3 de los siguientes temas en
Seguridad y Salud en el Trabajo:
: d : , VALIDO - (FOLIO 35 Y 36) ENACIP DE FECHA 26.09.2023. DIPLOMADO EN
- Sistemas de Gestion de Sequridad y Salud en el Trabajo (OHSAS 18001).
Sistel as de Gestién de Sequridad y Salud en el Trabajo (OHSAS 18001 SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (240 HORAS)
- Normativas de SST.
N gi'?mnt ;r:z:caz:iﬁ::ellgms Evaluacién de Riesgos y Determinacién de Controles (IPERC). VALIDO - (FOLIO 37 Y 38) ENACIP DE FECHA 26.09.2023. DIPLOMADO
B Imﬁies 5 IDENTIFICACION DE PELIGROS, EVALUACION DE RIESGOS Y MEDIDAS DE
: CONTROL (240 HORAS)
Acreditacién: VALIDO - (FOLIO 39 Y 40) POLITECNICO LAS AMERICAS DE FECHA
04.09.2023 DIPLOMADO ESPECIALIZADO EN TRABAJOS DE ALTO RIESGO:
" i " i i it instituei i abli i TRABAJOS EN ALTURA Y EN CALIENTE (160 HORAS) ~ VALIDO - (FOLIO
Se acreditara con copia simple de ylo dipl ylo emitida por una institucién educativa publica o privada (academia y/o
instituto y/o universidad). 41Y 42) ENCAP DE FECHA 25.01.2023. CURSO DE PRIMEROS AUXILOS
(120 HORAS)
Asimismo, las capacitaciones pueden ser emitidas por cualquier institucion ya sea publica o privada o estatal que tengan capacidad legal para
brindar los servicios de itaci i en las p bases.
B.2 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
INGENIERO COORDINADOR DEL SERVICIO
OMAR LENIN CUESTAS HUALLPA Cumple
Requisitos:
Con experiencia minima de dos (2) afios en la supervision y/o conduccién y/o direccion técnica y/o Residencia y/o Inspeccion y/o inspector y/o coordinador y/o directores referidos a:
- Prestacién de servicios y/o trabajos de imi de: Sis de ion de agua que p ( ylo canales y/o tineles y/o sifones y/o acueductos).
La iencia del iero Ci i , se il a partir de la Colegiatura correspondiente.
De pi periencia ej p para el computo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez el periodo traslapado.
Acreditacion:
La experiencia del personal clave se i con quiera de los sigui (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que,
de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto
PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA — RESULTADO
DEL AL ANOS
VALIDO.
Desempeiiando el cargo de COORDINADOR GENERAL DEL SERVICIO en la
AYNI TECNOLOGIAY ejecucion del "SERVICIO DE ACTIVIDADES DE APOYO AL MANTENIMIENTO
1 01/12/2016 y
SERVICIOS SAC 22007 1.08 DE MARCA Ill, PTAP HUACHIPA, RIO RIMAC, PLANTA DE TRATAMIENTO DE
AGUA POTABLE LA ATARJEA"
(FOLIO 45)
VALIDO.
Desempefiando el cargo de DIRECCION TECNICA, en la ejecucion del:
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL
INGENIERIA DE SERVICIOS
2 PNERU SAC 01/06/2015 31/05/2016 1.00 SISTEMA DE AFIANZAMIENTO MARCA III", participando en la elaboracmn de
tapas de concreto para canales de ion de agua,
preventivo y correctivo de concreto de obras hidraulicas y de sifones
(FOLIO 46).
VALIDO.
Desempeiiando el cargo de COORDINADOR DE SERVICIO, en la ejecucion de:
3 |CONSORCIO LG SERVICIOS 28/12/2023 03/04/2024 0.27 "SERVICIO DE IMPLEMENTACION DE PASES SOBRE LOS CANALES DEL
SISTEMA HUASCACOCHA-RIMAC"
(FOLIO 47).
TOTAL EXPERIENCIA: 229 Cumple

@/




EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE: INGENIERO DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (1)

FIDEL LEANDRO CASTRO BAZAN Cumple

Requisitos:

Debera contar con una experiencia minima de dos (02) afios, i ivi de supervisién en seguridad y salud en el trabajo, y/o implementar sistemas de gestion de seguridad y salud en el trabajo, y/o en proyectos, y/u
obras, y/o i ias y/o i disefio de progt de i y salud en el trabajo y/o control de riesgos en SST.

La experiencia se iliza a partir de la C

De ia ej par (traslape), para el computo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez el periodo traslapado.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se i con iera de los sigui (i) copia simple de contratos y su respecti idad o (ii) ias o (iii) certif o (iv) cualquier otra documentacién que,
de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto

PERIODO DE EXPERIENCIA

EMPRESA RESULTADO
DEL AL ANOS
VALIDO.
1 [LORENA VASQUEZ MEDINA 18/08/2021 30/03/2024 2.62 Desempefiando el cargo de INGENIERO DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL
TRABAJO. (FOLIO 49)

TOTAL EXPERIENCIA: 2.62 Cumple

c.  |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Reaquisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 1, 500,000.00 (UN MILLON QUINIENTOS MIL Y 00/100 SOLES), por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante
los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del p de pago, segun P
Se consideran servicios similares a los siguientes:
-Prestacién de servicios de: Mantenimiento de sistemas de conduccion de agua que comprendan: canales, tuneles, y sifones GRP ubicados a mas de 4000 msnm.y/o
-Servicio de Estabilizacion de cauce de rios y/o
-Servicio de implementacion de infraestructura civil sobre canales de conduccién de agua
Acreditacién:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su t ia de p| ion; o (ii) p de pago cuya cancelacién se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Enudad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo
de pago , pondi a un maximo de veinte (20) contrataciones.
En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se asumira que los comprobantes acreditan
contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacién, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.
En el caso de servicios de ej ion periédica o i solo se i como iencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la presentacién de ofertas, debiendo adjuntarse
copia de las conformidades correspundlentes a lal parte o lns pecti p de pago
En los casos que se acredite i en , debe p la promesa de consorcio o el contrato de io del cual se P i el p je de las obli que se asumio en el
contrato presentado; de lo contrario, no se computaré la experiencia proveniente de dicho contrato.
PERIODO DE EXPERIENCIA
N EMPRESA RESULTADO
DOCUMENTO MONTO
VALIDO. (FOLIO DEL 52 AL 65)
CONTRATO SERVICIO DE MANTENIMINETO PREVENTIVO Y CORRECTIVO
DEL SISTEMA DE AFINAZAMIENTO MARCA Il DE FECHA 25/05/2015
1|sEDAPAL CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIO N° 154-2015-SEDAPAL S/.130,621.15 En el caso de servicios de ej ion periddica o i solo se i
ACTA DE CONFORMIDAD DE TERCERA VALORIZACION - i : como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho
(8) afios anteriores a la fecha de presentacién de ofertas- ACTA DE
CONFORMIDAD DE LA TERCERA VALORIZACION DE FECHA 13.06.2016
(FOLIO 70Y 71)
VALIDO. (FOLIO DEL 72 AL 82)
CONTRATACION DEL SERVICIO DE ESTABILIZACION DEL CAUCE DEL RIO
SAPICANCHA ANTASHUPA , DE FECHA 04/12/2015
o - ACTA DE CONFORMIDAD DEL SERVICIO DE LA PRIMERA VALORIZACION
1 |SEDAPAL CONTRATO D:CI:_ZEDSQI:«:((ZJ(‘\O'?O%EM?DEARSII[(’ZFIEOSEIRI\Q/:giéO15-SEDAPAL S/.1,245,758.14 (FOLIO 83 Y 84) DE FECHA 03.08.2016.
- ACTA DE CONFORMIDAD DEL SERVICIO DE LA SEGUNDA VALORIZACION
(FOLIO 85 Y 86) DE FECHA 13.09.2016.
- ACTA DE CONFORMIDAD DEL SERVICIO DE LA TERCERA VALORIZACION
(FOLIO 87 Y 88) DE FECHA 05.12.2016.
VALIDO. (FOLIO DEL 89 AL 102)
CONTRATACION DEL "SERVICIO DE IMPLEMENTACION DE PASES SOBRE
LOS CANALES DEL SISTEMA HUASCACOCHA-RIMAC", DE FECHA
o 13/12/2023
CONSORGIO (LORENA VASGUEZ MEDINA Y CONSULTORA GONSTRUGTORA - ACTA DE CONFORMIDAD DE LA VALORIZAGION 't DE FEGHA
3 [SEoanAL E INMOBILIARIA G&J SAC), PORCENTAJE DE PARTICIPACION DEL 50% 51.499.95000  [12,022024;/(FOLIOA03 ¥ 104)
(FOLIO 109 AL 116) - ACTA DE CONFORMIDAD DE LA VALORIZACION N°2 DE FECHA
26.02.2024. (FOLIO 105 Y 106)
- ACTA DE CONFORMIDAD DE LA VALORIZACION N°3 DE FECHA
27.03.2024. (FOLIO 107 Y 108)
- CONTRATO DE CONORCIO (FOLIO 109 AL 114)
CUMPLE CON EL MONTO SOLICITADO EN LAS BASES INTEGRADAS
e SL1676329.29 | pepiniTivAS.

POSTOR:CONSORCIO LVM (INGENIERIA DE SERVICIOS PERU SAC Y LORENA VASQUEZ MEDINA)

VO
L

LUIS HERBERT GAMONAL TEMPLO
2do Miembryo Titular




_ CONGURSO PUBLICO N° 0014-2024-SEDAPAL

EVALUACION DE OFERTAS

- "SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE MARCA Iil DEL 2024”

VALOR ESTIMADO: S/.1,985,750.00
DOCUMENTOS DE .
*
PRESENTACION OBLIGATORIA SACTORES DE EVAL UACION REQUISITOS DE CALIFICACION ()
POSTOR CONDICIGN
e INTEGRIDAD EN
e : LA PUNTAJE | ORDEN DE | EVALUAGION
= A"'g'f‘:"“ @ la |RESULIADO PRECIO Puntafe | CONTRATACION | Puntaje TOTAL | MERITO |pocumentar| RESULTADO
rta OFERTADO Econdémico PUBLICA Integridad
SERVICIOS GENERALES VILCHEZ OFERTA NO PRESENTA
SAC CUMPLE ADMITIDA S/ 1,300,000.00 98.00 CERTIFICADO 0.00 98.00 42 NO CUMPLE DESCALIFICADO DESCALIFICADO
MULTISERVICIOS TRANSPORTES & OFERTA PRESENTA .
el CUMPLE OFERIA $/1.600,000.00 76.95 JRESEA. 2.00 78.95 2 CUMPLE CALIFICADO ADJUDICADO
CONSORCIO LVM CONFORMADO
POR LORENA VASQUEZ MEDINA E OFERTA PRESENTA .
INGENIERIA DE SERVICIOS PERU CUMPLE ADMITIDA S11i693.800.00 74.95 CERTIFICADO 200 76.95 3 CUMPLE CALIFICADO NO ADJUDICADO
SAC
EMPRESA COMUNAL DE SERVICIOS OFERTA NO PRESENTA .
ENERESA CONUNAL CUMPLE (OFERTA S11,817.307.85 70.10 1O PRESENTA 0.00 70.10 4 NO CALIFICADO | NO CALIFICADO |  NO CALIFICADO

Observaciones:

(*) En aplicacién del articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

POSTOR QUE OBTIENE EL MAYOR PUNTAJE GENERAL

MULTISERVICIOS TRANSPORTES &
CONSTRUCCION S.R.L.

PUNTAJE OBTENIDO

78.95

VALOR ESTIMADO

S/. 1,985,750.00

MONTO DE SU OFERTA ECONOMICA, INCLUIDO 1.G.V.

S/. 1,600,000.00

BUENA PRO

MULTISERVICIOS TRANSPORTES &
CONSTRUCCION S.R.L.

% RESPECTO AL VALOR ESTIMADO

80.57%

MOLERO IBANEZ

Llis HERBERT GAMONAL TEMPLO

2do Miembro Titular




